ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI Ng 	DE 	DE 	 DE 1.982. 01FM~~4

CONSIDERANDO que, o Artigo 135 da Lei Oomple
mental,  ng 1 de 17 de dezembro de 1.975, permite a alienaçgo de
Bens ImOveis Municipais.

CONSIDERANDO que, em face da obrigatoriedade

de licitaçgo e autorizaçgo legislativa, fica o ato e de alie
naçgo de Bens ImOveis revestidos das exigências de moralidade
e legalidade que devem norteara os Atos Administrativos.

CONSIDERANDO que, a área de terras objeto do
Artigo Ig da presente - Lei, É presentemente ocupado por um prá
d.j.° residencial codificado nesta Prefeitura como:distrito 1
quadra 023, lote 0438, inscriçgo n2005601-0, para efeito de
Imposto Predial, no auferindo o Município qualquer receita o

-riunda de tal ocupacgo.

A CARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, APROVOU E

EU SANCIONO A PRESENTE LEI:

ARTIGO lg - Pica o Chefe do Poder Executivo

Municipal, autorizado a laienar em licitação, uma área de ter
ras com as seguintes medidas e confrontaçUs:15,00m(quinze me
tros) de frente para a Rue da Independência; 38,00m(trintae

oito metros) na lateral direita confrontando com Celio Pinto
Bandeira; 38000m(trinta e oito metros)na lateral esquerda con

frontando com Paulo Soares Vieira e 15,00m(quinze metros) nos

fundos confrontando com Antonilha Alves da Fonseca, formando

uma ãtea total de 570,00M2(quiphentos e setenta metros quadra
dos)., área esta localizada em Sgo CristOvgo - Cabo Frio.

ARTIGO 2,9 	alienaçgo se faráatravás

ÉMCF Mod. 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL GE"• CABO.  FRIO
GABINETE DO PREFEITO

de Licitação, em local, dia e hora a serem divulgados.

ARTIG0_12. — A alienaçao se fera no estado
atual do imOvel l  não tendo a Prefeitura Municipal de Cabo Frio
qualquer responsabilidade sob posseiros ou intrusos.

ARTIGO 42 — Esta Lei entrará em vigor na da
ta de sua publicação, revogadas as disposiç'Oes em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO, 02 DE DEZEMBRO DE 1.982.

Àdi d
JOSÉ B0NIF ,r2 FERREIRA NOVELLINO.

Prefeito Municipal

PMCF Mod. 069